CA. XXVIII.

Ex Otto iam aduenisse tēpus ratus quo de intimicis se vindicaret, prohibit⁹ est a principib⁹, presertim archiepiscopo Magdeburgensi & Bernhardo duce Saxonię, recte rem cōiectatib⁹: meli⁹ mode- stia, q; ui rem prosperandā: Nam si uiolent⁹ institeris, inquiūt, aliū surroga bunt emulū: Sin māsuete ages, unus in te omniū aderit cōsensus. Sequit̄ rex iusta pacis cōsilia, & in Halberstadio indixit regni cōuentum, omnib⁹ principib⁹ euocatis: ut de cōmuni principe & generali pace ageret. Cōue nere frequētes de Saxonia, Turingia, Misna, utriuscq; ordinis principes, & renouata electione eūdē Ottonē declarauere. Aderat elect⁹ Herbipolensis Otto, questus iniuriā, & damna ecclesię suę infinita, per Hēricū & Philip pum fratres, pro qua etiā causa cēsus sit præcessor eius Cōrad⁹, nisi incolu mitati cōsulerebat ecclesię suę, nō se posse quicq; in regno uidere immutatū. Multa ultro citrocq; dicta fuere. Cū nō ex sentētia sua illi respōderet, exiēs abiisse uidebat: Sed ab amico reuocat⁹, electioni cōsensit. Cuncq; rex etiā

superioris Alemānię principes expectaret ad cōsensum, indixit cōuentū alīū  
 in Francordiā: Ibi paruere omnes Suevię, Bauarię, Frācię principes, una-  
 nimi uoto regē approbātes. Aderat filia regis Philippi unica, Iachymose  
 questa necem immeritā patris in sua domo, ab eo, quē dignitate auxisset:  
 Mouit omnes lachrymās puella: nam & causa, & persona cæsi, & cæsoris,  
 simul rei indignitas cōmiserationem cūctis extorsit. Fuere quilachrymas  
 non tenuere. Motus rex, proscriptione publica dānauit iniquū homicidā:  
 qui non lōge post ab Hērico Caladino, & Vlfonis filio, quē ille quoq; ce-  
 ciderat, obtrūcat⁹ est ad Danubiū, desectūq; caput in pfluentē projecere.  
 Rex pueram in protectionē accepit: & annitētib⁹ cunctis qui aderāt, etiā  
 regi despōderi cœpit. Impedimentū erat sanguinis: sed illud apostolica di-  
 spensatione tolli poterat. Trecētaquinquaginta arces cum prædijs suis in  
 dotem afferre dicebat. Ibi q̄coblata sunt regi Imperialia insignia: que ab  
 Henrico Imperatore ad fratrē facile puenerint. Orta est noua lux per Ger-  
 maniam. Erubuere quib⁹ ludibrio qñic⁹ fuit res Ottonis: qui etiā interpo-  
 sito pignore, nunq; regnaturū affirmarēt: in quib⁹ erat Francię rex, qui cū  
 Otto ex Pictavia Frācię ducere electus, ferit irrississe trāseuntē: Si enim il-  
 le aliquā rex, inqt, futur⁹ est, accepto nūc ab illo gradario suo, tres illi ciuita-  
 tes, cum ad regnū quiet⁹ puenerit, in Frācia dabo: Parisiū, Stāpes, Aureli-  
 anum. Qui cū sermo tum ad Ottone pferret, facile illi misit, quē tenuit so-  
 nipedem optimū, in eā conditionē: paruū munus regi ab rege futuro: sed  
 ut illius superbiā aliquā retunderet, hoc pign⁹ depositū. Anno deinde pxi  
 mo cōtendit rex in Aldenburg: alio nomine dixerit Plishā: ubi ingēs tum  
 erat Imperij patrimoniū. Nam Imperator Frideric⁹ quingētis argēti mar-  
 chis a comite Rabadone, cum arcib⁹ Lismę & Coldis cōparauit ditionē.  
 Aderant Misnēses & Citznenses, Poloni atq; Bohemii, & Vngari: Ibiq;  
 multis finitis disceptādo negotijs, & pace iurata, que omnibus curis teno-  
 uata est, rex Brunswicū cōtendit: ubi sacrā Pentecostes solennitatē p̄ggit,  
 ad quā solos familiares uoluit amicos cōuenire. Aderāt archiepūs Magde-  
 burgēsis, elect⁹ Halberstadēsis, Hildesemēsis, Huelbergēsis episcopi, Cor-  
 beiensis Fuldēsis, abbates. Aderat q̄c tot⁹ festiu⁹ dux Bernhardus, Lant-  
 graui⁹, Palatin⁹ Reni, Misnēsis, & de Lādesberge marchiones, Wilhel⁹  
 dux Luneburgēsis, Is erat regis german⁹, & marchio Brandenburgēsis:  
 Comitū non erat numerus: Militū etiā maior multitudo: quibus omnib⁹  
 honestissime & abundantissime de impensa regia est ministratū. In sancta  
 uero die, cū archiepūs Magdeburgensis Misnensem marchionē excōmu-  
 nicatū abire iuberet, nec placari posset ut adesse pateref, exiuit cum eo rex  
 ne uerecundia tangeret. Postera die re cōposita per regē, una ad diuinum  
 officiū proficisciuit. Cum cōuiuio pro regia magnificētia excepti letiores  
 essent, fenestra prospiciens dux Bernhardus, uidit leonem fusilē, quē Hen-  
 ricus dux pater, honori suo & memorię collocasset: comiter leonem appellans,  
 ait: Quousq; uertis hiatum in orientem: desine, iam habes quod uo-  
 luisti: cōuertere nunc in aliam mundi plagam. His uerbis omnium auxit  
 alacritatē, solutiq; sunt in risum uniuersi.

CA. XXX.

LIBRI VII. SAX. CA. XXX. ET XXXI.

Roficiscit inde rex Otto in Goslaria, ubi rebus ex sententia consti-  
tutis, puenit ad coenobiū Wakerođe, ubi a quinquaginta uob⁹  
abbatib⁹ est except⁹ cōsalutatus, & in fraternitatē, qđ magni ille  
fecit, recept⁹: & ab illis solēniter per dies aliq̄t, pcurant de more cōmeat⁹.  
Heripolim ueniēs, ubi cōuentū indixit, cum hymnis & laudibus excipit  
cōcinēte choro: Aduenisti desyderabilis. Aderat apostolici legati: Hugo  
Ostiensis, Leo Sabinēsis, cardinales episcopi, cum magna prælator⁹ prin-  
cipum & nobiliū frequētia. Sifridus Mogūtin⁹, Theoderic⁹ Coloniēsis,  
Iohānes Treuerēsis, Euerhard⁹ Saltzburgēsis archiepiscopi, Hēricus Ar-  
gentinus, Sifridus Augustēsis, Cōstantiēsis quoq; Otto Frisingēsis, Ma-  
negoldus Patauiēsis, Hēricus Ratisponēsis, Ludolph⁹ Basiliēsis, Heriber-  
tus Hildesemensis, Iso Verdēsis, Halberstadēsis, Hauelbergensis episcopiz  
Cono Elewāgēsis, Fuldēsis, Hersfeldēsis, Corbeiēsis, Prunnēsis, Herbipo-  
lēsis, abbates: Odoacer rex Bohœmīe, marchio Moraue, Lupoldus Au-  
strię, Bernhardus Saxonię, Ludouic⁹ Bauarię, Bertoldus de Saringia, Lo-  
tharingię, Brabātieq; duces, marchio Misnēsis, de Lādesberge Cōradus;  
de Brādenburgo Adelbert⁹, & alij q̄plures. Rex solis, quos dixim⁹, prela-  
tis & principibus in cōsiliū euocatis, ita ploquit⁹: Arbiter cœli Deus, qui  
etiā suscitat de puluere egenū, ut cum principib⁹ sedeat, & soliū regni tene-  
at, quiq; olim inter fratres cōtemptū Dauid ad regnū puxit, is per solitā  
sibi clementiā non respuēs nostrā humilitatē, quē reprobauerūt edificātes  
lapidē, ille cōstituit in caput anguli: Nūc ergo diuinę parētes iussioni nō  
refragamur: uestrū presertim cernentes in nostra assumptione cōsensum.  
Tales nos, ppicio Deo gerem⁹, ut neminē in hoc cōuētu suę uocis pœnite-  
at: Nuptias inire suademur a multis: In conspectu nostro est oīs regni no-  
bilitas, de illustrissimis domib⁹, uel unā inueniam⁹ regio dignā thalamo:  
Multor⁹ audimus inclinationē principū: qui Philippi quondā ducis Sue-  
uie filiā in cōmune bonū nobis putarūt cōsociandā: Sed obstat, phibitus  
cōsanguinitatis gradus: cui si apostolico inunere cōsulaet, nihil est qđ nō  
detrectem⁹. Ceterū rem omnē in cōmune omniū uestrū deliberationē re-  
iūcimus, cōsilio uestro non defuturi: hoc enūciātes, si sex annor⁹ millib⁹ no-  
bis uita, que pangusta est, donareūt, nollem⁹ inire cōsortiū thalami cū de-  
trimento perpetuę salutis: quid enim habet omnis mūdus qđ anime suę  
quisq; preponat⁹. Nec mouemur super dote, quæ qm̄ sit amplissima inter  
quatuor Philippi filias distribuaet: Nos in re toti ex uestro pēdemus cōsi-  
lio: nihil nisi quod communis prosperitas, & uestri iudicij indubitata gra-  
uitas denunciauerit, nobis est faciendum.